EDITAL Nº 004/2015

COMUNICADO DO LOCAL E HORÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
BALNEÁRIO CAMBORIÚ, destinado ao provimento de vagas existentes e formação de
cadastro reserva do Quadro Permanente de Pessoal da Fundação Municipal de Esportes do
Município, Edital nº 004/2015, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados, o local e horário para a realização da Prova Prática.

1. Conforme divulgado pela Convocação, publicada em 17/12/2015, a Prova Prática será

realizada no dia 31 de janeiro de 2016, domingo, no seguinte local e horário:

Local:

Ginásio do Complexo Multieventos Sergio Lorenzato
Rua Libéria, nº 860 – Bairro das Nações
Balneário Camboriú-SC

Horários:

12h30min – Abertura do portão de acesso
13h00min – Fechamento do portão de acesso
13h30min – Início da Prova Prática

2. Os testes de Impulsão Horizontal e Flexão Abdominal serão realizados em local coberto.

3. De acordo com as condições do tempo, o Teste de Corrida de 12 minutos poderá ser

realizado tanto em pista ao ar livre como em percurso, devidamente demarcado, em local
coberto.

Florianópolis, 25 de janeiro 2016.